



POLICJA

997

Nakradł za 20 tysięcy, teraz posiedzi

Włamania, kradzieże i oszustwo - to zarzuty, jakie usłyszał 22-letni mieszkaniec pow. ostrzeszowskiego. Mężczyzna został zatrzymany przez policjantów z Ostrowa.

Złodziej działał bardzo intensywnie na terenie Ostrowa na przełomie stycznia i lutego br. W ciągu czterech dni dokonał kilku włamań i kradzieży oraz oszukał właściciela lombardu w kwestii pochodzenia zastawianych przedmiotów.

Pierwszą ofiarą 22-latkę padł właściciel jednego z ostrowskich lokali gastronomicznych. Mieszkaniec naszego powiatu ukrył się w toalecie do czasu zamknięcia lokalu. Kiedy mógł już swobodnie działać, skradł kasetkę z pieniędzmi oraz kluczyki wraz z dokumentami od samochodu. Chwilę później na pobliskim parkingu odszukał właściciwy samochód i bez przeszkód odjechał.

Jednak najbardziej pracowity okazał się dla niego poniedziałek - 2 lutego. Złodziej pojawił się najpierw na terenie szkoły, skąd skradł klucze, a w toalecie pozostawił uchylone okno, przygotowując sobie tym samym grunt do późniejszego włamania. Tu jednak spotkał go zawód, gdyż okno zostało zamknięte przez pracowników szkoły.

Jeszcze tego samego dnia włamał się do samochodu, skąd zabrał m.in. sprzęt estradowy wartości ponad 7 tysięcy złotych. Kolejnymi łupami 22-latkę padło kilkanaście dekodów cyfrowych, które skradł z niezamkniętego magazynu jednej z firm. Kilka skradzionych przedmiotów zastawił w lombardzie, wprowadzając w błąd właściciela w kwestii pochodzenia tych rzeczy. Ostrowscy kryminalni dokładnie analizowali każde przestępstwo, zabezpieczając jednocześnie ślady. Sprawdzenie lokalnego środowiska przestępczego i zebrane informacje, pozwoliły im ostatecznie na zatrzymanie włamywacza. Okazał się nim 22-letni mieszka-

niac pow. ostrzeszowskiego, przebywający od dłuższego czasu na terenie Ostrowa Wielkopolskiego. Mężczyzna ten jest dobrze znany miejscowym policjantom. Był wcześniej zatrzymywany za podobne przestępstwa. Znaczną część skradzionych rzeczy policjanci odzyskali.

Zatrzymany włamywacz swoim przestępczym działaniem spowodował straty na łączną kwotę prawie 20 tysięcy złotych. Zebrany przez śledczych materiał pozwolił na przedstawienie mu 6 zarzutów, dotyczących włamań i kradzieży oraz oszustwa.

22-latkowi grozi 10 lat więzienia.

Tytoń bez akcyzy

Ostrzeszowscy policjanci już od jakiegoś czasu posiadali informację, że jeden z mieszkańców gm. Ostrzeszów przechowuje w swoim domu nielegalny tytoń. Ustalenia funkcjonariuszy były trafne. W czasie przeszukania pomieszczeń, znaleźli w domu mężczyzny 1,5kg tytoniu bez znaków akcyzy skarbowej. Sprawca odpowie przed sądem - grozi mu kara grzywny. Straty Skarbu Państwa z tytułu niezapłaconych należności celnych i podatkowych są obecnie szacowane. Czynniki wyjaśniające prowadzi Urząd Celny w Kaliszu.

Chciał oszukać policję, słono zapłacił

9 lutego na ul. Zamkowej w Ostrzeszowie policjanci zatrzymali do kontroli kierującego samochodem marki Volvo. Mężczyzna nie miał przy sobie dokumentów...

Funkcjonariusze wylegitymowali go na podstawie oświadczenia ustnego. Kontrolowany przekazał, jak się nazywa oraz gdzie mieszka. Po weryfikacji danych w systemach policyjnych, okazało się, że coś się nie zgadza. Dzielnicy, podejrzewając że ostrzeszowianin nie mówi prawdy, postanowili zatrzymać go i doprowadzić na komendę, by ustalić jego tożsamość. Już

po chwili sprawa się wyjaśniła, mieszkaniec Ostrzeszowa posługiwał się nie swoimi, ale wycudzonymi na pamięć danymi innego mężczyzny. Sprawca został ukarany dwoma mandatami - po 1000zł każdy.

W Palatach na skrzyżowaniu

Do tego zdarzenia doszło 10 lutego, po godz. 16.00, w Palatach. Jak ustalili policjanci, sprawcą kolizji był 32-letni mieszkaniec pow. kępińskiego, kierujący samochodem marki Peugeot Boxer.

Sprawca, będąc w pobliżu skrzyżowania drogi wojewódzkiej z drogą powiatową, nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu kierującemu samochodem ciężarowym marki Volvo z nacpezą, w wyniku czego kierujący ciężarówką (mieszkaniec gm. Kraszewice) był zmuszony do zjechania na pobocze. Wskutek zdarzenia uszkodzona została ciężarówka, ponadto zniszczeniu uległ chodnik, słupek hektometryczny oraz znak pionowy D-1. O uszkodzeniu infrastruktury drogowej poinformowano Zarząd Dróg Wojewódzkich. Uczestnicy zdarzenia byli trzeźwi.

Za spowodowanie kolizji 32-latkowi zatrzymano prawo jazdy - mężczyzna odpowie przed sądem.

Groź mu 3 lata więzienia

Rano, 12 lutego, patrolując ul. św. Mikołaja, policjanci zatrzymali do kontroli 41-letniego mieszkańca gm. Ostrzeszów, kierującego oplem vectrą. Kontrola wykazała, że mężczyzna kierował autem pomimo sądowego zakazu. Za to przestępstwo grozi mu do 3 lat więzienia.

Zatrzymali poszukiwanego

9 lutego w Ligocie policjanci zatrzymali do kontroli samochód marki BMW, którym kierował 46-letni mieszkaniec Legnicy. Jak się okazało, 46-latek był poszukiwany listem gończym przez Prokuraturę Apelacyjną w Katowicach. Mężczyzna jeszcze w tym samym dniu został konwojowany do aresztu w Ostrowie Wilk. w celu odbycia kary pozbawienia wolności.



STRAŻ

998

Pożar traw, ścierniska, rozrzucony nawóz i samochodów w rowie

9 lutego w Ligocie osunął się z drogi na pobocze samochód ciężarowy - auto blokowało pas drogi wojewódzkiej. Strażacy zabezpieczyli miejsce zdarzenia, pojazd wyciągnięto przy pomocy ciągnika rolniczego.

12 lutego strażacy ugasił pożar trawy na rowie w Pisarzowicach - ogień objął 0,2ha powierzchni. Akcja trwała ponad pół godziny. Tego samego dnia w Szklarcze Przygodzickiej doszło do pożaru ścierniska - akcja gaśnicza skończyła się po blisko godzinie. Przyczyną obu pożarów było zaproszenie ognia przez nieustalone osoby.

Z kolei 14 lutego konieczne było

uprzątnięcie z drogi powiatowej w Doruchowie rozrzuconego nawozu.

Podpalenia na ul. Piastowskiej

11 lutego strażacy zostali wezwani do pożaru w budynku wielorodzinnym w Ostrzeszowie (ul. Piastowska) - palily się tam drzwi. Mieszkańcy jeszcze przed przybyciem straży ugasił ogień i zaczęli wietrzyć pomieszczenia. Straty oszacowano na 500zł. Przyczyną pożaru było podpalenie - sprawą zajmuje się policja.

Strażacy w tym roku już cztery razy interweniowali w budynku na ul. Piastowskiej. Nieoficjalnie wiadomo, że pożarów tam było jeszcze więcej, nie o wszystkich jednak informowano strażaków.

§ PORADY PRAWNE §

Nurtuje Cię jakieś zagadnienie prawne? Zadzwoń do redakcji lub napisz na prawnik@czasostrzeszowski.pl. Na wybrane zagadnienia i problemy prawne naszych czytelników odpowiemy na łamach czasopisma.



Mam trójkę dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym. Wychowanie takiej gromadki nie jest najłatwiejszym zadaniem na świecie. Trzech chłopców w tym wieku potrafi zrobić spore zamieszanie. Jestem zwolenniczką bezstresowego wychowania, natomiast mój mąż twierdzi, że jestem zbyt łagodna i klaps czasami dzieciakom się należy.

Mam pytanie, jak polskie prawo odnosi się do sposobu wychowania, który preferuje mój mąż?

Kodeks rodzinny i opiekuńczy wprost stanowi, że osobom wykonującym władzę rodzicielską oraz sprawującym opiekę lub pieczę nad małoletnim zakazuje się stosowania

kar cielesnych. Komitet Praw Dziecka wskazuje, iż kara cielesna lub fizyczna to użycie siły fizycznej w celu wywołania w określonym, nawet niewielkim zakresie, bólu lub dyskomfortu, co oznacza, że klaps stanowi karę fizyczną. Prawo do netykalności cielesnej oraz wolności od poniżającego traktowania lub karania należy do podstawowych praw człowieka. Zakaz stosowania kar cielesnych pozostaje w zgodzie ze stanowiskiem nauki psychologii oraz pedagogiki, która podkreśla, że kary cielesne wobec dziecka są przykładem wadliwego sposobu wychowania dziecka.

aplikant adwokacki
Patrik Wróbel

SPOTKANIE Z SOŁTYSAMI

11 lutego w Urzędzie Miasta i Gminy Mikstat odbyło się spotkanie burmistrza z sołtysami. Tematem spotkania były zbliżające się zebraania wiejskie i związane z tym wybory sołtysów i rad sołectch.

Otwarcia dokonał burmistrz, który przedstawił szczegóły dotyczące organizacji zebrań. Dalsza dyskusja dotyczyła spraw bieżących sołectw oraz inwestycji na terenie gminy. Jednym z wiodących tematów była dyskusja nad możliwością pozyska-



nia środków na przebudowę drogi w miejscowości Mikstat-Pustkowie w kierunku Przygodziczek, a także

kwestie utrzymania i remontów nych dróg na terenie gminy.

Grzegorz Pawlak
sekretarz UMIG

Firma EUROS zatrudni spawaczy z uprawnieniami oraz praktyką (min. 2 lata).

CV proszę kierować na: biuro@eurows-konstrukcje.pl lub osobiście EUROS Sp. z o.o. 63-500 Ostrzeszów, Rójów, ul. Hetmańska 12

UWAGA

Informujemy, że nagrodą w konkursie „Firma czytelnikom Czasu Ostrzeszowskiego”, ufundowaną przez firmę TO i OWO jest KUBEK I PODUSZKA ZE ZDJĘCIEM (wartość 50zł), a nie, jak wcześniej podailiśmy, talon o wartości 50zł.

Pozdrawiam
Aneta M.

UWAGA

akcja pobierania krwi w KOBYLEJ GÓRZE



22.02.2015 (niedziela)
OŚRODEK ZDROWIA,
ul. ŚWIERCZEWSKIEGO 1
od godz. 10.00 do 13.00.

Zapraszamy osoby, które ukończyły 18 rok życia; należy przynieść po lekkim posiłku i zabrać ze sobą dowód osobisty.

Wśród osób, które oddadzą krew, zostanie rozlosowana nagroda.

Zatrudnia wyklejacza, pomocnika tapicera. Stawka godzinowa.

Praca w Ostrzeszowie.

Kontakt: tel. 603 916 779

Kinas Meble

ul. Norweska 74; 63-500 Ostrzeszów

Drukuj z rembit
WWW.REMBIT.EU

BONUS!
Szkolenia, fiskalizacja, programowanie i dokumentacja skarbowa

Kasy fiskalne ceny od 799 zł do 1499 zł

Galeria Borek, I piętro, lok 1.09

BEZPŁATNE PORADY PRAWNE W MIKSTACIE

Od 1 stycznia 2015 roku w Urzędzie Miasta i Gminy w Mikstacie mieszkańcy mogą korzystać z bezpłatnych porad prawnych. Wszystkie osoby zainteresowane mogą uzyskać drobne porady w różnych sprawach od poniedziałku do środy, w godzinach od 10.00 do 14.00.

W celu usprawnienia obsługi prosimy o wcześniejsze umówienie spotkania w sekretariacie Urzędu Miasta i Gminy Mikstat pod nr. telefonu: 62 731 00 43 lub osobiście również w sekretariacie.



Witam Redakcję „Czasu Ostrzeszowskiego”, jest niedziela, słoneczna pogoda, dobry humor... ale taki widok szybko psuje nam sielankę. Oto zdjęcia naszego chodnika w Przytocznicy. Biegnie on wzdłuż domów w kierunku przedszkola oraz szkoły podstawowej, jest w krytycznym stanie. Może władze mogłyby się zająć tą sprawą? BEZPIECZYSTWO DZIECI NAJWAŻNIEJSZE!!!



www.kominki-ostrzeszow.pl

lukaszkw@op.pl
tel. 606 693 422
62 586 08 82

- wkłady kominkowe
- piece wolnostojące
- biokominki
- akcesoria kominkowe



Grabowska 35, 63-500 Ostrzeszów